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Protokół 

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
Trąbki Wielkie. 

z dnia  14 kwietnia 2016 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 12:00 

Zakończenie obrad – godz. 14.10 

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie  otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka.  

W komisji uczestniczy ponadto: Pan Adam Baczewski Komendant KP Trąbki Wielkie, Pan 

Grzegorz Maliszewski Komendant Gminy GZ OSP Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje Radnego 

Piotra Zarzyckiego. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  Rady 

Gminy wynosi 10 radnych. Listy obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia: 

Plan pracy: 

 

1. Informacja o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2015 r. 

/Referuje asp. szt. Adam Baczewski/ 

2. Działalność jednostki OSP na terenie gminy  i stan przygotowania do akcji 

ratowniczych w 2015r.  

/Komendant Gminy GZ OSP Trąbki Wielkie Pan Grzegorz Maliszewski/   

3. Zapoznanie się z planem zróżnicowanego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla Gminy Trąbki Wielkie na lata 2016 – 2026.   

4. Działalność ZGKiM w 2015r. 

/Referuje Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich/  

5. Zapoznanie się z treścią pisma Pana Tadeusza S. z dnia 8.03.2016r. dot. 

wykonania remontu i utrzymania drogi wewnętrznej w miejscowości Kaczki; 

/ Dodatkowe wyjaśnienia Pana Karola Kozaka Kierownika ZGKiM w Trąbkach 

Wielkich/  

6. Analiza naliczania i egzekwowania opłaty adiacenckiej i planistycznej w gminie 

2015r.  

/Referują: Pani Marta Zielińska i Pani Estera Korth – Ostrowska – pracownicy 

Urzędu Gminy/  

7. Zapoznanie się z treścią pisma Wójta Gminy z dnia 14.03.2016r. wystosowanego 

do Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków dot. obiektów 

zabytkowych znajdujących się przy ul. Gdańskiej 2; 



2 
 

8. Rozparzenie wniosku  WZP.GN.6840.28.2015 z dnia 21.12.2015r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku Panów: Jerzego Zarębskiego i Mateusza Zarębskiego w 

sprawie wykupu prawa użytkowania wieczystego.  

9. Rozpatrzenie wniosku WZP.6840.1.2016 z dnia 26.01.2016r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku Dyrektora Zarządu Dróg w Gdańsku w sprawie 

nieodpłatnego przekształcenia prawa użytkowania wieczystego.  

10. Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6845.4.2016 z dnia 16.03.2016r. dot. 

dzierżawienia działki gminnej;   

11. Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6845.2.2016 z dnia 16.03.2016r. dot. 

wydzierżawienia działki gminnej; 

12. Rozpatrzenie wniosku sołtysa wsi Czerniewo z dnia 29.03.2016r. w sprawie 

podjęcia działań zmierzających do stworzenia świetlicy wiejskiej.  

13. Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.7125.3.2016 z dnia 28.03.2016r. dot. 

wykupienia budynku mieszkalnego; 

14. Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.7125.4.2016 z dnia 8.04.2016r. dot. wykupienia 

lokalu mieszkalnego w  Sobowidzu. 

15. Zapoznanie się z treścią pisma skierowanego do Rady Sołeckiej wsi Gołębiewo 

Wielkie z dnia 18.03.2016r.  dot. sprawy Pana Janusza Sz.  

16. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015r. 

17. Wolne wnioski. 

 

Ad 1 Informacja o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2015 r. 

/Referuje asp. szt. Adam Baczewski/ 
Komendant Komisariatu Policji w Trąbkach Wielkich asp. szt. Adam Baczewski przedstawił 

prezentację stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2015r. Powyższa informacja 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

dotyczącą powyższej informacji.  

 

Ad 2 Działalność jednostki OSP na terenie gminy  i stan przygotowania do akcji 

ratowniczych w 2015r.  

/Komendant Gminy GZ OSP Trąbki Wielkie Pan Grzegorz Maliszewski/   

Komendant Gminny GZ OSP Trąbki Wielkie Pan Grzegorz Maliszewski przedstawił na 

rzutniku przygotowaną prezentację w sprawie w/w informacji.  

 

/Do posiedzenia dołączył Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich/  

 

Ad 4   

Działalność ZGKiM w Trąbkach Wielkich w 2015r. 

/Referuje Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich/  

 

Pan  Karol Kozak przedstawił na rzutniku prezentacje działalności ZGKiM w 2015r. 

W trakcie przedstawiania powyższych informacji radni zadawali pytania na które Pan Karol 

Kozak na bieżąco udzielał odpowiedzi.  

         

Ad 5 Zapoznanie się z treścią pisma Pana Tadeusza S. z dnia 8.03.2016r. dot. wykonania 

remontu i utrzymania drogi wewnętrznej w miejscowości Kaczki; 

/ Dodatkowe wyjaśnienia Pana Karola Kozaka Kierownika ZGKiM w Trąbkach Wielkich/ 

 

Przewodniczący komisji odczytał treść w/w pisma 

Pan Karol Kozak – poinformował, że  był na tej drodze. Droga ta jest w bardzo dobrym stanie. 
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Osobiście nie widzi potrzeby remontu drogi. Informacja taka została pisemnie przesłana Panu 

Tadeuszowi S. 

 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią pisma i z wyjaśnieniami Kierownika ZGKiM w 

Trąbkach Wielkich.  

 

Ad 3 Zapoznanie się z planem zróżnicowanego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla Gminy Trąbki Wielkie na lata 2016 – 2026.   

 

/Do posiedzenia dołączyli: Pan Tomasz Dąbrowski – specjalista ds. transportu – 

współwłaściciel przedsiębiorstwa INFORACH w Lublewie oraz pani Anna Andreskowska – 

pracownik Urzędu Gminy/.  

 

Przewodniczący komisji oddał głos Panu Tadeuszowi Dąbrowskiemu, który omówił plan 

zróżnicowanego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Gminy Trąbki Wielkie na lata 

2016 – 2026. Poinformował, że plan ten jest aktem prawa miejscowego. Podlega konsultacjom 

społecznym. Nie jest on obowiązkowy dla mniejszych gmin. Plan został opracowany w okresie 

między listopadem 2015r. a lutym 2016r. Ideom planu jest przywrócenie systemu 

komunikacyjnego, który obecnie funkcjonuje na terenie gminy a który jest zagrożony, bo w 

związku ze zmianami, które mają nastąpić w prawie w 2017 roku nie mógłby on funkcjonować 

na takich samych zasadach, czyli wystąpiłoby na terenie Gminy ryzyko braku ulg 

podstawowych tj. pasażerowie nie mieliby prawa ulg, koszt komunikacji w gminie mógłby się 

podwoić.    

Ostatnie rozporządzenia prawne wynikające z ustawy zaczną obowiązywać od 1 stycznia 2017r. 

Konsekwencje tego będą taki, że nastąpi podział rynku i większość przewozów będą  

przewozem komercyjnym, nie mamy obowiązku honorować ulg przewozowych i nie 

otrzymujemy  dopłaty z budżetu. Wyjątkiem będą te przewozy, które będą organizowane przez 

szczeble jednostek samorządu terytorialnego. Jeżeli taka sieci transportowa zostanie 

przewidziana, zostanie ujęta jako linie użyteczności publicznej będzie można podpisać z 

użytkownikiem umowę w ramach umowy ten jeden jedyny przewodnik będzie miał prawo z 

jednej strony honorowania ulg przewozowych z drugiej strony dopłaty.  

Aby Gmina mogła podpisać taką umowę należy wskazać linię użyteczności publicznej i ten 

plan właśnie to zawiera.   

Przewodniczący Komisji – spytał członków komisji,  czy mają jakieś pytania w sprawie 

przedstawionego planu transportu.  

Pani Anna Andreskowska – pracownik Urzędu Gminy – zaznaczyła, że Gmina musi 

zorganizować dojazdy dzieci do szkół a dzięki temu planu Gmina będzie mogła wybrać 

przewoźnika.  

Radna M. Łabędzka – spytała, czy ten plan zabezpieczy dojazd tym osobom, które nie mają 

dojazdu. 

Pani Anna Andreskowska – poinformowała, że tak. 

 

Członkowie komisji zapoznali się z powyższym planem.    

 

Ad 6 Analiza naliczania i egzekwowania opłaty adiacenckiej i planistycznej w gminie 

2015r.  

/Referują: Pani Marta Zielińska i Pani Estera Korth – Ostrowska – pracownicy Urzędu Gminy/ 

 

Przewodniczący Komisji – odczytał informację przygotowaną przez pracownika Urzędu 

Gminy. Spytał, czy członkowie komisji chcieliby zadać pytania pracownikom 
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przygotowującym powyższa informację. Z uwagi, iż członkowie komisji nie widzą takiej 

potrzeby, przystąpiono do omówienia kolejnego punktu porządku posiedzenia.  

 

Ad 7 Zapoznanie się z treścią pisma Wójta Gminy z dnia 14.03.2016r. wystosowanego do 

Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków dot. obiektów zabytkowych 

znajdujących się przy ul. Gdańskiej 2; 

 

Przewodniczący Komisji – odczytał powyższe pismo. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma.  

 

Ad 8 Rozparzenie wniosku  WZP.GN.6840.28.2015 z dnia 21.12.2015r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku Panów: Jerzego Z. i Mateusza Z. w sprawie wykupu prawa 

użytkowania wieczystego.  

 

Przewodniczący Komisji – odczytał w/w wniosek. Przypomniał, że pismo to,  było już 

przedstawiane na poprzednich posiedzeniach komisji.  

 

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie której, przewodniczący zaproponował 

aby przejść do omówienia kolejnego punktu a z podjęciem decyzji w tej kwestii poczekać na 

Wójta Gminy, który powinien za moment dołączyć do posiedzenia komisji.  

 

Członkowie komisji poparli powyższą propozycję.  

 

Ad 9 Rozpatrzenie wniosku WZP.6840.1.2016 z dnia 26.01.2016r. w sprawie rozpatrzenia 

wniosku Dyrektora Zarządu Dróg w Gdańsku w sprawie nieodpłatnego przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że o powyższej sprawie rozmawiałem z Wójtem 

Gminy. Wójt nie jest zwolennikiem, aby sprzedawać dzierżawę wieczystą. 

 

Wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji proponują, aby wstrzymać się z 

wydaniem opinii do czasu dołączenia do posiedzenia Wójta Gminy.  

 

Członkowie komisji poparli powyższą propozycję. 

 

Ad 10. Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6845.4.2016 z dnia 16.03.2016r. dot. dzierżawienia 

działki gminnej;   

 

Przewodniczący komisji - odczytał w/w wniosek. 

 

Wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji wspólnie pozytywnie opiniują 

wniosek. 

 

Ad 11 Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6845.2.2016 z dnia 16.03.2016r. dot. przedłużenia 

umowy wydzierżawienia działki gminnej. 

 

Przewodniczący komisji - odczytał w/w wniosek. 

 

Wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji wspólnie pozytywnie opiniują 

wniosek. 
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Ad 12 Rozpatrzenie wniosku sołtysa wsi Czerniewo z dnia 29.03.2016r. w sprawie podjęcia 

działań zmierzających do stworzenia świetlicy wiejskiej. 

 

Przewodniczący komisji - odczytał powyższy wniosek.  

 

 

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie której głos zabrał: 

Radny Jan Selka, Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński, Radna Mariola 

Łabędzka. W dyskusji tej m.in: 

Radny Jan Selka – poinformował, że są głosy mieszkańców, że Pani Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Czerniewie nie udostępnia budynku szkoły. Przypomniał, że było podpisane 

porozumienie z poprzednim sołtysem i Panią Dyrektor. Stwierdził, że należy do tego 

porozumienia wrócić.  

Przewodniczący Komisji Marian Płotka stwierdził, że na dzień dzisiejszy  nie ma środków w 

budżecie Gminy na tego typu inwestycje. Do tematu można wrócić jak będzie konstruowany 

budżet na kolejny rok. Ponadto zaznaczył, że chciałby poznać opinię Wójta Gminy w tym 

temacie. 

 

Członkowie komisji poparli powyższą wypowiedź.  

 

Ad 13 Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.7125.3.2016 z dnia 28.03.2016r. dot. wykupienia 

budynku mieszkalnego; 

Przewodniczący komisji – odczytał w/w wniosek.  

Radny Karol Kusaj – wyraża chęć wykupu tego wraz z działkom. Z pisma pracownika Urzędu 

wynika, że nie ma możliwości udzielenia bonifikaty. Uważam, że  powinna być opracowana 

wycena tego budynku wraz z działką, która się należy i  bonifikata jaka przysługuje.  

Radna Mariola Łabędzka wspomniała o wizji lokalnej członków komisji ROŚiSS Rady Gminy 

Trąbki Wielkie i uzgodnieniach, które zapadły w czasie tej wizji w porozumieniu z 

wnioskodawcom. Poinformowała, że wówczas ustalono, aby ze względu na koszty związane z 

kupnem przez wnioskodawców tak dużej działki w pierwszej kolejności  podzielić  tę działkę  

i dopiero po podzieleniu ją sprzedać.  

 

Wywiązała się dyskusja  na powyższy temat w trakcie której członkowie komisji wspólnie 

pozytywnie opiniują wniosek. Komisja przychyla się do sprzedaży.  

 

/Do posiedzenia dołączył Wójt Gminy Błażej Konkol/  

 

Ad 14 Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.7125.4.2016 z dnia 8.04.2016r. dot. wykupienia 

lokalu mieszkalnego w  Sobowidzu. 

 

Przewodniczący komisji - odczytał powyższy wniosek.  

 

Członkowie komisji wspólnie pozytywnie opiniują wniosek. Ponadto wnioskują, aby środki ze 

sprzedaży pomieszczeń gminnych były przekazywane na remonty mieszkań gminnych.  

 

Ad 15 Zapoznanie się z treścią pisma skierowanego do Rady Sołeckiej wsi Gołębiewo 

Wielkie z dnia 18.03.2016r.  dot. sprawy Pana Janusza Sz. 

Przewodniczący Komisji - przedstawił treść w/w pisma. 

Wójt Gminy – poinformował, że w piśmie tym, jest opisany obecny stan istniejący. Pismo 
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zostało wysłane do nowo  wybranej Rady Sołeckiej o zaopiniowanie tego. Poprzednia Rada 

Sołecka negatywnie opiniowała powyższą sprawę.   

Radna Anna Stosio – zgłosiła, że Pani sołtys nie otrzymała tego pisma.  

 

Wójt Gminy – zostanie to wyjaśnione u pracownika merytorycznie zajmującego się tym 

tematem.  

 

Ad 16 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015r. 

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby z analizą sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2015 rok  członkowie komisji dokładnie zapoznali się w swoich domach a na 

połączonej komisji wspólnej zostanie to  omówione.  

 

Członkowie komisji poparli powyższa propozycję.  

 

Przewodniczący komisji z uwagi na obecnego Wójta Gminy wrócił do omówienia pominiętych 

punktów porządku posiedzenia zwracając się do Wójta Gminy o przedstawienie swojej opinii 

w poszczególnych tematach:  

 

Ad 8 Rozparzenie wniosku  WZP.GN.6840.28.2015 z dnia 21.12.2015r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku Panów: Jerzego Z. i Mateusza Z. w sprawie wykupu prawa 

użytkowania wieczystego.  

Wójt Gminy - należy do tego podejść racjonalnie i kompleksowo. Na terenie Gminy mamy 

więcej terenów z przeznaczeniem pod usługi. W tym roku proponuje tego nie sprzedawać. 

Opłata nie jest jeszcze tak uciążliwa.  

 

Członkowie komisji wspólnie negatywnie opiniują wniosek.  

 

Ad 9 Rozpatrzenie wniosku WZP.6840.1.2016 z dnia 26.01.2016r. w sprawie rozpatrzenia 

wniosku Dyrektora Zarządu Dróg w Gdańsku w sprawie nieodpłatnego przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego. 

  

Wójt Gminy – jest to ta sama sytuacja co w poprzednim wniosku. Nie jestem zwolennikiem 

aby za darmo oddać. Możemy rozpatrzyć ewentualność wykonanie na terenie gmin jakiś prac.   

 

Członkowie komisji negatywnie opiniują wnioski. Należy wyliczyć jaka jest to kwota i za tą 

kwotę wykonać jakieś prace na terenie Gminy. 

 

Ad 12 Rozpatrzenie wniosku sołtysa wsi Czerniewo z dnia 29.03.2016r. w sprawie podjęcia 

działań zmierzających do stworzenia świetlicy wiejskiej. 
  

Wójt Gminy – poinformował, że w przyszłości, jeżeli Gmina miałaby budować świetlicę 

wiejską w Czerniewie  to patrzyłbym, aby połączyć świetlicę ze szkołą. Na chwile obecną jest 

porozumienie ze szkołą do organizowania w budynku szkoły różnych spotkań. Szkoła też 

organizuje różne spotkania. Proponuje, aby na jedną z posiedzeń komisji zaprosić Panią 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czerniewie i Panią sołtys sołectwa  Czerniewa i na ten temat 

porozmawiać. Natomiast nad budowaniem dodatkowych świetlic w sołectwach należy się 

bardzo dokładnie zastanowić.  
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Przewodniczący Komisji w wyniku wyczerpania całego porządku posiedzenia podziękował wszystkim 
za czynny udział i zamknął posiedzenie komisji.  

 

 

  Protokolant:         Przewodniczący KEiRG     

  K. Czyż          M. Płotka 


